
PARTICIPANTES E CLASSIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2082023
Processo Administrativo Nº 1442023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 18/07/2023 14:29:04

LICITANTES
Razão Social: CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA
Email: licitach3negocios@gmail.com Tel1: (6) 198178963

Doc: 43.684.445/0001-40
Tel2: () Cel: (61) 998178963

Repres. Legal: GABRIEL RUAN FERRAO CHAVES
Email: licitach3negocios@gmail.com Tel1: (6) 198178963

Doc: 012.141.751-47
Tel2: () Cel: (61) 998178963

Razão Social: LS REFRIGERAÇÃO EIRELI
Email: cadastro.govendas@gmail.com Tel1: (4) 999133297

Doc: 31.669.124/0001-98
Tel2: (4) 999133297 Cel: (4) 999133297

Repres. Legal: JESSICA DO AMARAL DE MORAES SANDI
Email: licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com Tel1: (4) 999133297

Doc: 090.617.609-33
Tel2: (4) 999132974 Cel: (49) 991329748

Razão Social: RE ARMARINHO E PAPELARIA
Email: rearmarinhoepapelaria@gmail.com Tel1: (3) 232249300

Doc: 07.954.257/0001-21
Tel2: () Cel: (32) 991151057

Repres. Legal: EDNA APARECIDA DE OLIVEIRA
Email: rearmarinhoepapelaria@gmail.com Tel1: (3) 232249300

Doc: 676.697.866-04
Tel2: () Cel: (32) 991151057

Razão Social: MARIZILDA HIBNER BORGES
Email: mwempreendimentos.es@gmail.com Tel1: (2) 899943530

Doc: 45.862.764/0001-24
Tel2: () Cel: (28) 999435803

Repres. Legal: MARIZILDA HIBNER BORGES
Email: mwempreendimentos.es@gmail.com Tel1: (2) 899943530

Doc: 688.359.577-53
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA
Email: leandro@repremig.com.br Tel1: (3) 130474990

Doc: 65.149.197/0002-51
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO
Email: leandro@repremig.com.br Tel1: (3) 130474990

Doc: 013.371.746-10
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA
Email: instalargv@gmail.com Tel1: (3) 332216209

Doc: 30.493.849/0001-05
Tel2: () Cel: (33) 999647400

Repres. Legal: ANDRESSA PEREIRA HONORATO
Email: instalargv@gmail.com Tel1: (3) 332216209

Doc: 098.852.536-45
Tel2: () Cel: (33) 999647400

Razão Social: SPIN AR CONDICIONADO LTDA
Email: licitacoes2@vilanovaarcondicionado.com.br Tel1: (2) 737225330

Doc: 47.808.825/0001-09
Tel2: (2) 737234979 Cel: (27) 996100433

Repres. Legal: IGOR COELHO SERAFINI
Email: licitacoes2@vilanovaarcondicionado.com.br Tel1: (2) 737225330

Doc: 115.476.917-86
Tel2: (2) 737234979 Cel: (27) 996100433

Razão Social: SUPERAR LTDA
Email: superarlicita@gmail.com Tel1: (4) 730413006

Doc: 13.482.516/0001-61
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: JOSIANE BAGATOLI
Email: superarlicita@gmail.com Tel1: (4) 730413005

Doc: 053.623.299-79
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
Email: licitacao@denteck.com.br Tel1: (5) 199706980

Doc: 11.319.557/0003-78
Tel2: (5) 137624010 Cel: () 

Repres. Legal: PAULO RICARDO ARTUS
Email: licitacao@denteck.com.br Tel1: (51) 997069801

Doc: 014.077.720-23
Tel2: (5) 137624010 Cel: () 

Razão Social: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
Email: mtec.mg@microtecnica.com.br Tel1: (6) 133276666

Doc: 01.590.728/0008-50
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
Email: licitacao@microtecnica.com.br Tel1: (6) 130469983

Doc: 327.962.266-20
Tel2: (6) 133276666 Cel: () 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  147 11.319.557/0003-78 4.500,00 1.895,00 Não

2 MARIZILDA HIBNER BORGES  051 45.862.764/0001-24 2.521,10 1.927,90 1,74 Sim

3 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  050 01.590.728/0008-50 2.015,55 1.957,65 1,54 Não

4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 043 65.149.197/0002-51 3.500,00 2.076,00 6,05 Não

5 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  060 43.684.445/0001-40 2.454,00 2.448,28 17,93 Sim

6 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  140 31.669.124/0001-98 3.128,02 2.448,29 0,00 Sim

7 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  090 47.808.825/0001-09 4.850,00 2.450,00 0,07 Sim

8 SUPERAR LTDA  143 13.482.516/0001-61 7.000,00 3.459,54 41,21 Sim

9 RE ARMARINHO E PAPELARIA  048 07.954.257/0001-21 4.772,00 3.459,70 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 139 30.493.849/0001-05 3.200,00 2.200,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO
1

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO HI WALL DE PAREDE 
TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE TÉRMICA:12.000 BTUS;NUMERO DE 
VELOCIDADES:MÍNIMO 3 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO ,VENTILAÇÃO;TIMER
+SWING;FILTRAGEM DE AR:FIL

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 25

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

AGRATTO / ICST12F-02 3.200,00

MARIZILDA HIBNER BORGES AGRATTO / . 2.521,10

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA AGRATTO / NEO-ICST12FI-R4 NEO-ICS12FE-R4 4.500,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 2.454,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA LG / SOLICITADO 4.772,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / HSFI12C2IA - HSFE12C2NA 4.850,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-12CSA2-INV 3.500,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI AGRATTO / LCST12FI-02I+LCST12FE-02I 3.128,02

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA ELGIN / HSFI12C2IA/HSFE12C2NA 2.015,55

SUPERAR LTDA TCL / TAC12CSA1 INV 7.000,00

Val. Ref.: 4.730,00

LOTE 2 - HOMOLOGADO
2

ITENS E PROPOSTAS

Item: 2 Unidade: UNQuant.: 25 Val. Ref.: 6.421,3333
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  002 11.319.557/0003-78 6.000,00 2.895,00 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  035 01.590.728/0008-50 3.027,95 2.940,96 1,59 Não

3 MARIZILDA HIBNER BORGES  089 45.862.764/0001-24 3.989,90 3.051,00 3,74 Sim

4 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  113 43.684.445/0001-40 3.554,00 3.548,15 16,29 Sim

5 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  097 31.669.124/0001-98 4.596,49 3.548,16 0,00 Sim

6 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  092 47.808.825/0001-09 7.500,00 3.550,00 0,05 Sim

7 SUPERAR LTDA  024 13.482.516/0001-61 7.500,00 4.499,41 26,74 Sim

8 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 025 65.149.197/0002-51 4.500,00 4.500,00 0,01 Não

9 RE ARMARINHO E PAPELARIA  131 07.954.257/0001-21 8.008,00 5.805,80 29,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 057 30.493.849/0001-05 4.200,00 3.200,00 Sim

INABILITADOS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO HI WALL DE PAREDE 
TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE TÉRMICA:18.000 BTUS;NUMERO DE 
VELOCIDADES:MÍNIMO 4 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO ,VENTILAÇÃO;TIMER
+SWING;FILTRAGEM DE AR:FIL

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

TCL / TAC- 18CSA2-INV/l 4.200,00

MARIZILDA HIBNER BORGES AGRATTO / . 3.989,90

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA AGRATTO / NEO-ICS18FI-R4 NEO-ICS18FE-R4 6.000,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 3.554,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA CONSUL / SOLICITADO 8.008,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / HXFI18B2FA - HXFE18B2NA 7.500,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-18CSA2-INV 4.500,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI AGRATTO / LCS18FI-02I+LCS18FE-02I 4.596,49

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA TCL / TAC-18CSA2-INV 3.027,95

SUPERAR LTDA TCL / TAC18CSA1 INV 7.500,00

LOTE 3 - HOMOLOGADO
3

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO HI WALL DE PAREDE 
TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE TÉRMICA:23.000 BTUS;NUMERO DE 
VELOCIDADES:MÍNIMO 4 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO ,VENTILAÇÃO;TIMER
+SWING;FILTRAGEM DE AR:FIL

Item: 3 Unidade: UNQuant.: 20 Val. Ref.: 8.398,3333
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 092 65.149.197/0002-51 5.500,00 3.503,42 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  084 01.590.728/0008-50 3.772,28 3.663,91 4,58 Não

3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  026 11.319.557/0003-78 7.000,00 3.700,00 0,99 Não

4 MARIZILDA HIBNER BORGES  098 45.862.764/0001-24 5.307,40 4.058,00 9,68 Sim

5 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  145 43.684.445/0001-40 4.381,00 4.199,99 3,50 Sim

6 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  072 31.669.124/0001-98 5.975,94 4.614,99 9,88 Sim

7 SUPERAR LTDA  030 13.482.516/0001-61 8.000,00 4.615,00 0,00 Sim

8 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  006 47.808.825/0001-09 9.500,00 4.800,00 4,01 Sim

9 RE ARMARINHO E PAPELARIA  146 07.954.257/0001-21 7.856,00 5.695,60 18,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 033 30.493.849/0001-05 5.200,00 4.200,00 Sim

INABILITADOS

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

TCL / TAC- 24CSA2-INV/l 5.200,00

MARIZILDA HIBNER BORGES AGRATTO / . 5.307,40

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA AGRATTO / NEO-ICS24FI-R4 NEO-ICS24FE-R4 7.000,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 4.381,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA TCL / SOLICITADO 7.856,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / HXFI24B2FA - HXFE24B2NA 9.500,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-24CSA2-INV 5.500,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI AGRATTO / LCS24FI-02I+LCS24FE-02I 5.975,94

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA TCL / TAC-24CSA2-INV 3.772,28

SUPERAR LTDA TCL / TAC24CSA1 INV 8.000,00

LOTE 4 - HOMOLOGADO
4

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO PISO TETO;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE 
TÉRMICA:30.000 BTUS;NUMERO DE VELOCIDADES:MÍNIMO 4 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO 
,VENTILAÇÃO;TIMER+SWING;FILTRAGEM DE AR:FILTRO ANTIBA

Item: 4 Unidade: UNQuant.: 20 Val. Ref.: 13.324,00
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIZILDA HIBNER BORGES  121 45.862.764/0001-24 6.728,60 5.145,40 Sim

2 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  086 43.684.445/0001-40 5.936,00 5.700,00 10,78 Sim

3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  017 11.319.557/0003-78 11.000,00 7.100,00 24,56 Não

4 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  093 01.590.728/0008-50 7.393,37 7.179,08 1,11 Não

5 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 120 65.149.197/0002-51 11.000,00 7.683,60 7,03 Não

6 SUPERAR LTDA  013 13.482.516/0001-61 12.000,00 10.849,36 41,20 Sim

7 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  031 47.808.825/0001-09 22.500,00 10.850,00 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 030 30.493.849/0001-05 10.900,00 10.900,00 Sim

INABILITADOS

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

CARRIER / 38CCVB30515M C 10.900,00

MARIZILDA HIBNER BORGES AGRATTO / . 6.728,60

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 42ZQVB30C5 38CCVB30515MC 11.000,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 5.936,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / PVFI36B2NB - OXFE36B2CB 22.500,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-36CSA/CF-INV 11.000,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 42ZQVC30C5/38CCVB30515MC 7.393,37

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC36000IFM5 12.000,00

LOTE 5 - HOMOLOGADO
5

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO PISO TETO;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE 
TÉRMICA:36.000 BTUS;NUMERO DE VELOCIDADES:MÍNIMO 4 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO 
,VENTILAÇÃO;TIMER+SWING;FILTRAGEM DE AR:FILTRO ANTIBA

Item: 5 Unidade: UNQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

KOMECO / KOPINV36FC2H X R410A 11.200,00

MARIZILDA HIBNER BORGES HITACHI / . 10.832,40

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 42ZQVB36C5 38CCVB36515MC 12.000,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 11.067,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA PHILCO / SOLICITADO 18.852,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / PVFI36B2NB - OXFE36B2CB 22.500,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-36CSA/CF-INV 11.000,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI TCL / TAC-36CSA/CF-INV 13.516,31

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA TCL / TAC-36CSA/CF-INV 7.825,84

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC36000IFM5 12.000,00

Val. Ref.: 18.299,00
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 010 65.149.197/0002-51 11.000,00 7.555,54 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  024 01.590.728/0008-50 7.825,84 7.600,96 0,60 Não

3 MARIZILDA HIBNER BORGES  065 45.862.764/0001-24 10.832,40 8.283,00 8,97 Sim

4 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  089 11.319.557/0003-78 12.000,00 8.500,00 2,62 Não

5 SUPERAR LTDA  128 13.482.516/0001-61 12.000,00 9.607,04 13,02 Sim

6 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  050 31.669.124/0001-98 13.516,31 10.799,99 12,42 Sim

7 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  122 47.808.825/0001-09 22.500,00 10.800,00 0,00 Sim

8 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  025 43.684.445/0001-40 11.067,00 10.999,99 1,85 Sim

9 RE ARMARINHO E PAPELARIA  020 07.954.257/0001-21 18.852,00 13.667,70 24,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 139 30.493.849/0001-05 11.200,00 9.608,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  041 11.319.557/0003-78 15.000,00 10.200,00 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  127 01.590.728/0008-50 10.545,81 10.240,14 0,39 Não

3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 083 65.149.197/0002-51 14.500,00 10.475,00 2,29 Não

4 SUPERAR LTDA  120 13.482.516/0001-61 20.000,00 12.171,80 16,20 Sim

5 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  021 43.684.445/0001-40 13.753,00 13.719,99 12,72 Sim

6 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  065 47.808.825/0001-09 26.500,00 13.720,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - HOMOLOGADO
6

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO PISO TETO;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE 
TÉRMICA:47.000 BTUS;NUMERO DE VELOCIDADES:MÍNIMO 4 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO 
,VENTILAÇÃO;TIMER+SWING;FILTRAGEM DE AR:FILTRO ANTIBA

Item: 6 Unidade: UNQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

KOMECO / KOPINV55FC2H X R410A 14.500,00

MARIZILDA HIBNER BORGES LG / . 21.443,80

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 42ZQVB48C5 38CCVB48515MC 15.000,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 13.753,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA LG / SOLICITADO 25.298,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / PVFI48B2NB - OXFE48B2CB 26.500,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-55CSA/CF-INV 14.500,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI ELGIN / PVFI48B2NB + PVFE48B2CB 19.067,87

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 42ZQVC48C5/38CCVB48515MC 10.545,81

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC6000IPFM5 20.000,00

Val. Ref.: 21.374,00
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7 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  038 31.669.124/0001-98 19.067,87 14.999,99 9,33 Sim

8 MARIZILDA HIBNER BORGES  029 45.862.764/0001-24 21.443,80 16.398,00 9,32 Sim

9 RE ARMARINHO E PAPELARIA  124 07.954.257/0001-21 25.298,00 18.341,05 11,85 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 099 30.493.849/0001-05 14.500,00 12.175,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MG LTDA

 145 65.149.197/0002-51 14.500,00 10.301,40 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  134 01.590.728/0008-50 10.694,06 10.386,84 0,83 Não

3 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  112 11.319.557/0003-78 16.000,00 11.800,00 13,61 Não

4 SUPERAR LTDA  074 13.482.516/0001-61 20.000,00 12.172,88 3,16 Sim

5 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  066 31.669.124/0001-98 17.645,03 13.849,99 13,78 Sim

6 SPIN AR CONDICIONADO LTDA  037 47.808.825/0001-09 30.500,00 13.850,00 0,00 Sim

7 CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA  069 43.684.445/0001-40 14.430,00 14.419,54 4,11 Sim

8 RE ARMARINHO E PAPELARIA  090 07.954.257/0001-21 21.852,00 15.842,70 9,87 Sim

9 MARIZILDA HIBNER BORGES  040 45.862.764/0001-24 21.872,20 16.725,80 5,57 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 111 30.493.849/0001-05 14.500,00 10.957,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO
7

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO PISO TETO;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;CAPACIDADE 
TÉRMICA:54.000 BTUS;NUMERO DE VELOCIDADES:MÍNIMO 4 VEL.;MODO DE OPERAÇÃO:REFRIGERAÇÃO 
,VENTILAÇÃO;TIMER+SWING;FILTRAGEM DE AR:FILTRO ANTIBA

Item: 7 Unidade: UNQuant.: 15

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

KOMECO / KOPINV55FC2H X 14.500,00

MARIZILDA HIBNER BORGES CARRIER / . 21.872,20

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 42ZQVB60C5 38CCVB60515MC 16.000,00

CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA ELGIN / ECO INVERTER 14.430,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA PHILCO / SOLICITADO 21.852,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / PVFI60B2NB - OXFE60B2CB 30.500,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-55CSA/CF-INV 14.500,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI TCL / TAC-55CSA/CF-INV 17.645,03

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA TCL / TAC-55CSA/CF-INV 10.694,06

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC60000IPFM5 20.000,00

Val. Ref.: 26.541,00
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIZILDA HIBNER BORGES  110 45.862.764/0001-24 8.991,30 6.875,70 Sim

2 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  040 11.319.557/0003-78 12.000,00 7.300,00 6,17 Não

3 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  147 01.590.728/0008-50 7.666,00 7.443,81 1,97 Não

4 SUPERAR LTDA  014 13.482.516/0001-61 15.000,00 10.039,20 34,87 Sim

5 RE ARMARINHO E PAPELARIA  018 07.954.257/0001-21 16.436,00 11.916,10 18,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 089 30.493.849/0001-05 12.600,00 10.043,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO
8

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO:K7 CASSETE4 VIAS;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;COM 
CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO TÉRMICA:18.000 BTUS KW 5,27;UNIDADE EXTERNA COM 
VENTILAÇÃO VERTICAL COM MEDIDAS DE LARGURA E PROFUND

Item: 8 Unidade: UNQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

LG / ATNW18GPLP0. ANWZBRZ 12.600,00

MARIZILDA HIBNER BORGES ELGIN / . 8.991,30

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 40KVQA18C5 40KWES 38TVQA18515MC 12.000,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA LG / SOLICITADO 16.436,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 40KVQA18C5/38TVQA18515MC/40KWES 7.666,00

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC24000ICFM9 15.000,00

Val. Ref.: 14.971,00

LOTE 9 - HOMOLOGADO
9

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO:K7 CASSETE4 VIAS;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;COM 
CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO TÉRMICA:36.000 BTUS KW 10,55;UNIDADE EXTERNA COM 
VENTILAÇÃO VERTICAL COM MEDIDAS DE LARGURA E PROFUN

Item: 9 Unidade: UNQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

KOMECO / KOCINV36FC1H X 13.200,00

MARIZILDA HIBNER BORGES PHILCO / . 15.651,90

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 40KVQB36C5 40KWEL 38CCVB36515MC 15.000,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA SAMSUNG / SOLICITADO 24.940,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI ELGIN / KVFI36B2NB + KVFE36B2CB 21.337,06

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 40KWFLB/40KVQC36C5/38CCVB36515MC 11.715,48

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC36000ICFM9 15.000,00

Val. Ref.: 24.565,00
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SUPERAR LTDA  036 13.482.516/0001-61 15.000,00 10.650,00 Sim

2 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  130 11.319.557/0003-78 15.000,00 11.300,00 6,10 Não

3 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  143 01.590.728/0008-50 11.715,48 11.375,91 0,67 Não

4 MARIZILDA HIBNER BORGES  123 45.862.764/0001-24 15.651,90 11.969,10 5,21 Sim

5 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  101 31.669.124/0001-98 21.337,06 18.081,49 51,07 Sim

6 RE ARMARINHO E PAPELARIA  049 07.954.257/0001-21 24.940,00 18.081,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 067 30.493.849/0001-05 13.200,00 10.540,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  055 11.319.557/0003-78 16.000,00 12.900,00 Não

2 MARIZILDA HIBNER BORGES  044 45.862.764/0001-24 17.127,50 13.097,00 1,53 Sim

3 SUPERAR LTDA  083 13.482.516/0001-61 17.000,00 13.400,00 2,31 Sim

4 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  088 01.590.728/0008-50 13.892,19 13.489,53 0,67 Não

5 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  022 31.669.124/0001-98 22.855,59 22.855,59 69,43 Sim

6 RE ARMARINHO E PAPELARIA  084 07.954.257/0001-21 33.702,00 24.433,95 6,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 139 30.493.849/0001-05 15.700,00 12.370,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO
10

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO:K7 CASSETE4 VIAS;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;COM 
CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO TÉRMICA:48.000 BTUS KW 13,48;UNIDADE EXTERNA COM 
VENTILAÇÃO VERTICAL COM MEDIDAS DE LARGURA E PROFUN

Item: 10 Unidade: UNQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

KOMECO / KOCINV48FC1H X 15.700,00

MARIZILDA HIBNER BORGES ELGIN / . 17.127,50

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 40KVQB48C5 40KWEL 38CCVB48515MC 16.000,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA LG / SOLICITADO 33.702,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI ELGIN / KVFI48B2NB + KVFE48B2CB 22.855,59

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 40KVQC48C5/38CCVB48515MC/40KWFLB 13.892,19

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC6000ICFM9 17.000,00

Val. Ref.: 26.826,3333
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  142 11.319.557/0003-78 17.000,00 13.900,00 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  105 01.590.728/0008-50 15.099,74 14.662,09 5,48 Não

3 LS REFRIGERAÇÃO EIRELI  046 31.669.124/0001-98 28.186,35 24.013,59 63,78 Sim

4 MARIZILDA HIBNER BORGES  030 45.862.764/0001-24 31.402,40 24.013,60 0,00 Sim

5 SUPERAR LTDA  123 13.482.516/0001-61 25.000,00 25.000,00 4,11 Sim

6 RE ARMARINHO E PAPELARIA  011 07.954.257/0001-21 37.484,00 27.175,90 8,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 068 30.493.849/0001-05 18.500,00 16.502,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO
11

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO:K7 CASSETE4 VIAS;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:FRIO;COM 
CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO TÉRMICA:56.000 BTUS KW 17,00;UNIDADE EXTERNA COM 
VENTILAÇÃO VERTICAL COM MEDIDAS DE LARGURA E PROFUN

Item: 11 Unidade: UNQuant.: 10

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

CARRIER / 40KWQX60C5 18.500,00

MARIZILDA HIBNER BORGES GREE / . 31.402,40

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 40KVQB60C5 38CCVB60515MC 17.000,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA CARRIER / SOLICITADO 37.484,00

LS REFRIGERAÇÃO EIRELI ELGIN / KVFI60B2NB + KVFE60B2CB 28.186,35

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 40KVQC60C5/38CCVB60515MC/40KWFLB 15.099,74

SUPERAR LTDA CARRIER / CASSETE INV 25.000,00

Val. Ref.: 30.001,00

LOTE 12 - HOMOLOGADO
12

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT-MODELO:K7 CASSETE4 
VIAS;TECNOLOGIA:INVERTER;CICLO:QUENTEFRIO;COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO 
TÉRMICA:23.000 BTUS KW 7,03;UNIDADE EXTERNA COM VENTILAÇÃO VERTICAL COM MEDIDAS DE 
LARGURA E

Item: 12 Unidade: UNQuant.: 10 Val. Ref.: 17.321,3333
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  126 11.319.557/0003-78 13.000,00 8.200,00 Não

2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  104 01.590.728/0008-50 8.522,39 8.275,37 0,92 Não

3 SUPERAR LTDA  044 13.482.516/0001-61 12.000,00 9.400,00 13,59 Sim

4 MARIZILDA HIBNER BORGES  133 45.862.764/0001-24 18.360,00 14.040,00 49,36 Sim

5 RE ARMARINHO E PAPELARIA  100 07.954.257/0001-21 22.500,00 16.312,50 16,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LT

 055 30.493.849/0001-05 12.500,00 11.141,00 Sim

INABILITADOS

Autor Marca/Modelo Valor
CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E 
INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA

CARRIER / 40KVQA22C5 12.500,00

MARIZILDA HIBNER BORGES CARRIER / . 18.360,00

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CARRIER / 40KVQA22C5 40KWFLB 38TVQA22515MC 13.000,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA LG / SOLICITADO 22.500,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA MIDEA CARRIER / 40KVQA22C5/38TVQA22515MC/40KWFLB 8.522,39

SUPERAR LTDA PHILCO / PAC24000ICFM5 12.000,00

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA
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